



Mötesplats Skatesweden

Sammanställning frågor och svar från digital dialog

23 maj om nya föreningslicenser

Viss redigering har gjorts i frågorna till exempel vid frågor av samma karaktär, för att göra det enklare att läsa, på grund av GDPR eller sekretess (avidentifiering).

Om licenserna

Förstår jag det korrekt att det blir det en särskild arrangörslicens?

Ja, det stämmer. Vi frikopplar arrangörskapet från deltagandet och knyter ihop det med arrangörsutbildningarna istället.

Så är det 4 olika licenser: Föreningslicens som grund, tävlingslicens för att föreningens åkare får delta vid tävlingar, Stjärnlicens för att arrangera stjärntävlingar, arrangörslicens för att arrangera tävlingar med ISU-systemet?

Ja, så ser det ut för närmaste tiden. Först och främst ligger fokus på Föreningslicens och Tävlingslicens. Framöver kommer arrangörsutbildningar vara en del av Arrangörslicensen.

Vad kommer grundlicens och tävlingslicens ha för krav?

Föreningen behöver besvara provfrågor och lämna in inlämningsuppgifter för bedömning inom ett antal områden (precis som tidigare).

Hur vet man att det är hela styrelsen/föreningen som gör varje kurs? Kan ju vara bara en person som gör allt för att klubben ska få licensen.

Vi ber föreningen om att ange deltagare för varje kapitel (ifall föreningen delar upp arbetet i flera pass) och föreningen kommer att få intyga att det stämmer. Eftersom vi inte har något annat bra sätt att säkerställa det kan vi dock göra stickprov. Brister kommer att eventuellt att märkas senare i den dagliga verksamheten och då kan det bli granskning.



Vem/vilka i en förening behöver svara på frågorna?

Styrelsen för föreningslicensen och exempelvis tävlingsansvarig och åtminstone någon till för tävlingslicensen.

Finns det ett "Fritextsvar"/Kommentar" om man vill lägga till en kommentar?

I vissa fall kommer vi att be om beskrivningar. Vilka andra kommentarer man vill lägga till vet vi inte. Återkom gärna med konkret tanke om vad det skulle kunna vara.

Finns inte alla sådana allmänna frågor väldigt bra paketerad via RF-SISU? Behövs det ytterligare en aktör (som ju också behöver betalas, eller hur? - av oss föreningarna i slutänden)?

Hur det är paketerat från RF-SISU skiljer sig väldigt mellan distrikten Vi säkerställer att möjligheten finns lika för alla **men förordar att man tar hjälp av RF-SISU så mycket man kan**. Vi betalar såklart för den digitala plattformen men den kommer också att användas till så långt mycket mer än bara licenserna. Dessutom är plattformen betydligt billigare än den som de flesta andra förbund använder. Det bekostas inte av föreningarna.

Finns det supportfunktion för att kunna svara på frågorna?

En av de stora skillnaderna mot tidigare licenser är att allt stödmaterial finns i systemet. Dessutom finns det en frågefunktion i systemet ifall man undrar något.

Om krav på att kunna besvara Kontrollfrågor för licenser måste väl förbundet tillhandahålla materialet på olika språk, vilka språk finns materialet på?

Precis som nuvarande licenser finns det bara på svenska. Styrelsen får hjälpas åt, ta hjälp av annan medlem med svenska kunskaper eller ta hjälp av RF-SISU.

Ska även denna licens göras av hela styrelsen?



För Föreningslicens är svaret ja men vi antar att det är tävlingslicensen som åsyftas och då bör minst två personer hjälpas åt så att kunskapen inte bara ligger hos en person.

Hur stor tror ni att skillnaden mellan föreningens val av licensnivå kontra föreningens nuvarande anställningar och klubbens tränares utbildningsnivå?

Föreningen har inget val av licensnivå att göra så som det har varit hittills. Varken föreningslicens eller tävlingslicens ställer krav på utbildningsnivå av tränare.

Om licenserna kopplat till tävling

Behöver man ansöka om tävlingar och bli tilldelad framåt i tiden som jag uppfattar att det varit förut eller får man om man har tävlingslicens i föreningen hålla en/ flera tävling/ar som man vill?

Tävlingslicens har inget med tilldelning av tävlingar eller arrangörskapet att göra. Tävlingarna fördelas av distrikten i samråd med SKF och kommer att kräva arrangörslicens/stjärnlicens.

Som liten förening så kanske vi har ett fåtal barn som vill tävla. Måste vi då alltså arrangera tävlingar?

Nej, det är precis därför vi gjort denna uppdelning. Tidigare ställdes krav på att föreningen hade funktionärer och domare trots att de inte skulle arrangera tävling själva.

Även de som gått t ex FS-manager kan väl bli involverade i tävlingslicensen?

FS-Manager är en viktig arrangörsutbildning och en av de pusselbitar i utbildningsutbudet som behövs för att föreningen ska vara en tävlingsarrangör. Det är kombinationen FS-manager och tävlingsledning som ger arrangörsbehörighet. Undantaget stjärntävlingar där utbildningen stjärntävlingsorganisation inkluderar Star FS, som är stjärntävlingars motsvarighet till FS Manager.

FS-manager är alltså kopplat till arrangörskapet och inte tävlingslicensen.



Finns redan konkreta tankar kring hur föreningar ska motiveras till att lägga resurser på att låta medlemmar utbilda sig till tekniska funktionärer?

Det är ett pågående arbete i olika delar av organisationen men är inte kopplat till licenserna.

Idag har man inget val om man vill arrangera tävlingar, hade det funnits det hade många tävlingar inte blivit av. Ser man någon fara i att nu låta föreningar bara kunna arrangera C-tävlingar (De enda tävlingar som genererar vinst till arrangören)?

Det ser nog lite olika ut över landet. Generellt är uppfattningen att det finns stort engagemang att arrangera tävlingar på olika nivåer i landet och att merparten av tävlingsarrangemangen ger arrangörsföreningen mervärden av olika slag. Centralt i utvecklingsresorna är att se till åkarens bästa och skapa adekvata verksamheter för åkarna. Med licenserna följer därmed ett ansvar att arbeta utifrån utvecklingsmodellen och arbeta för att bidra med tävlingsverksamhet på alla nivåer.

Om plattform, åtkomst/inloggning och tidsplan

Hur vet man som förening vart inlogg skickas?

Den centrala mailadress som föreningen uppgett till oss via IdrottOnline är den som vi kommer att använda. Se gärna över så att den är korrekt.

Går det att få inloggning inbjudan tidigare?

Nej, vi behöver den sista tiden till att få allt testat och klart. Våra referensgrupper och kommittéer har också önskat att få tiden fram till den 12 juni på sig för test och återkoppling.

När kommer inloggning så vi kan planera in arbetet?



12 juni

Innebär detta att inloggningarna är ytterligare veckor bort?

Ja, vi har pågående tester som ska slutföras på arbetshelgen för kommittéerna 10-11 juni.

De mest engagerade ideellt arbetande föräldrar i vårt klubb har inte mycket digital kunskap. Hur komplicerad blir inloggning och vidarebefordring av informationen?

Det behövs bara en som kan logga in sedan kan de andra sitta bredvid.

Borde inte detta varit på plats sedan länge? Inloggningen borde varit framme till årsskiftet som var. Ska dom ideella styrelsemedlemmarna som slitit hela säsongen jobba under sommaren med att få till licenser till 1/9?

Under Convention i september såg vi till att samla in synpunkter för att säkerställa att vi jobbar på rätt saker enligt önskemålen från alla föreningar. Sedan dess har vi med stöd från ideella i kommittéer och redan högt belastad personal ändå lyckats ta fram en helt ny digital plattform och omfattande stödmaterial för licenserna. Att släppa detta redan första halvan av juni är att betrakta som väldigt snabbt med tanke på omfånget av projektet. För att släppa något vid årsskiftet hade vi fått ta bort både digital plattform och allt stödmaterial för att bara behålla provfrågor och krav på inlämning (som tidigare upplägg). Vi tror att föreningarna tjänar på att vänta denna extra tid för att få ett bra verktyg att arbeta med både nu och i framtiden.

Ska detta göras årligen? Tänker att det ofta är nya styrelser i föreningar.

Ja det stämmer, det är viktigt att alla nya styrelser är uppdaterade.

När kommer vi få ut inloggning och kan börja? Sista datum är ju mitt i semestern, vore bra om vi kan börja innan.



12 juni skickas inbjudningarna ut. Titta hellre på första datum än på sista datum så kommer det att gå bra. Inlämning behöver inte göras i sista sekunden utan kan göras löpande. Ni kan följa arbetet genom att det checkas av och inlämningsuppgifter kan godkännas löpande. Vi kan inte nog understryka vikten av att börja arbetet redan i juni när inbjudan kommer. Flera av våra testpersoner har klarat av detta på en dag. Vi kommer alla att ha glädje av ju fler som gör detta arbete i god tid istället för att vänta till sista sekunden.

Ska detta vara klart till 14/8 respektive 1/9 så behöver inloggningarna komma ut snarast.

12 juni är det tidigaste vi kan släppa ut inloggningarna.

Inbjudan den 12 juni är relativt sent då semesterperioderna i Sverige är juni t.o.m Augusti, då hinner vissa föreningar inte fixa t.ex tävlingslicens, hur gör vi då?

Det bör inte vara något problem att klara de krav licensen ställer och behöver inte ta lång tid i anspråk om man sätter sig ner fokuserat. Att börja tidigt är bättre än att vänta till sista dagarna. Här kan påpekas att det inte är någon skillnad mot tidigare slutdatum. Som regel brukar vi få "jaga in" de sista ansökningarna när vi än lägger slutdatum.

Allt är under utveckling och testning men samtidigt ska vi vara klara till 1/9?

Ett väl underbyggt system kräver en hel del utveckling och testning speciellt när det är mycket som är nytt. En bra, fungerande förening som jobbar igenom detta strukturerat ska inte ha några problem att bli klar till 1/9.

Hur kommer rollkopplingen att se ut - lite mer i detalj, vilka som kommer att kunna läsa vilken del av materialet?

Vi kan inte detaljera alla roller och vad de kommer åt just nu. Endast föreningens centrala e-post kommer att kunna ta del av licenserna. Individer kommer även att kunna ta del av utbildningar som är relevanta för den roll de har (styrelse, tränare, åkare, förälder etc). Delar av materialet i licensen kommer att återanvändas i utbildningar som vi tillgängliggör för personer i andra roller.

Vilka delar kommer SDFs styrelse-medlemmar kunna komma åt? Blir kopplingen av behörigheter knuten endast till officiella e-post-adresser?



Ledamöter i SDF kommer också erbjudas tillgång till olika utbildningar som är relevanta för distriktet. Detta kan erbjudas på personliga adresser.

Är plattformen kopplad direkt mot RF SISU/andra aktörer?

Nej, **RF-SISU har inga färdiga möjligheter att koppla sig mot idag** men det kanske kommer så småningom. De sk API:er(gränssnitt) som RF utlovat för att kunna koppla sig mot deras databaser lanseras vart efter de blir klara.

Inget som vi kan använda finns klart från deras sida idag. Vi bevakar det men det kommer att dra ut på tiden enligt senaste information vi har från RF:s Digitaliseringsforum.

Kommer informationen ut på skatesweden.se eller blir det en hel ny plattform?

Det är en ny plattform men kommer att länkas in och ligga under samma domän som hemsidan. Plattformen kommer att användas till många olika ändamål inom bland annat utbildning och den kommer i de fall det är nödvändigt att vara åtkomlig från de olika sidor på Skatesweden.se som är relevanta för just den utbildningen/kursen.

Kan inte all information om det nu blir en kunskapsportal bli öppet till alla? Det vore ju en äkta demokrati!

Vi kommer att försäkra oss om att det finns relevant innehåll för alla målgrupper med tiden. Just nu är fokus på licenserna och det kommer bara styrelserna åt då inga andra ska jobba med licenser. Det innehåll som finns i licenserna kan vi dock bryta ut till särskilda utbildningar som vi kan erbjuda andra personer/roller. Demokrati innebär inte automatiskt att alla ska se/göra allt.

Vore inte en bredare ren läsåtkomst bra - så inte bara styrelserna kan ta del av utbildningsmaterialet?

Se ovan



Övrigt

Förstod jag rätt att SKF Kommer att ordna egna kassörsutbildning tex? tänker på att RF/SISU distrikten redan ordnar sådana

De utbildningar som RF-SISU ordnar är garanterat oftast bättre och mer omfattande men vi vill ändå att man ska kunna få grundläggande kunskap i vår plattform. **Det går såklart bra att gå en kurs hos RF-SISU eller någon annanstans för att sedan svara på frågorna i vår portal för att få det registrerat.**

Det låter väldigt bra men vad kostar det att ansöka om licens?

Det kostar ingenting för föreningarna.

Borde inte alla föreningar ha arbetsgivarmärket och inte bara som premiumkurs. Alla föreningar har väl tränare som är anställda i någon form?

I den bästa av världar. Vi kan dock inte kräva det som en grundläggande licens eftersom föreningen inte måste ha anställda utan kan ta in tränare under andra former och därmed inte är arbetsgivare i lagens mening. Vill man vara en attraktiv förening för att locka till sig bra tränare kommer sannolikt föreningar själva att välja dessa kurser/utmärkelser.